
JAK PODAT OZNÁMENÍ PODLE ZÁKONA 

Při podávání oznámení přednostně využívejte nepřetržité přístupný komunikační kanál 

pod odkazem VSTUP DO OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU na tomto odkazu 

https://www.muhb.cz/informace-o-ochrane-oznamovatelu/ 

 

KDO MŮŽE PODAT OZNÁMENÍ 

Fyzická osoba, která pro Město HB nebo jím zřízenou či založenou právnickou osobu  vykonává 
nebo vykonávala práci nebo jinou obdobnou činnost: 

 Zaměstnanec v pracovněprávním vztahu nebo na základě dohod mimo pracovní poměr 
 Uchazeč o zaměstnání 
 Dobrovolník 
 Výkon odborné praxe nebo stáže 
 Dodavatel - výkon práv a povinností ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 

dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 
 Uchazeč o jinou obdobnou činnost – např. v zadávacím řízení  

 

PŘEDMĚT OZNÁMENÍ 

Oznámit lze možné protiprávní jednání, které oznamovatel zjistil v souvislosti s výkonem 
práce nebo jiné činnosti: 

 Má znaky trestného činu 
 Má znaky přestupku (za tento přestupek lze uložit sankci s horní hranicí alespoň 100 000 

Kč) 
 Porušuje zákona na ochranu oznamovatelů 
 Porušuje jiný právní předpis zejména v těchto  oblastech (níže jsou zvýrazněny oblasti 

dle  § 2 odst. 1 písm. d) zákona,  relevantní pro činnost Města HB a zřízených organizací): 
 Daně z příjmů právnických osob 
 Ochrany spotřebitele 
 Bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích 
 Ochrany životního prostředí 
 Bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví 
 Hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek 
 Ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví 
 Ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací  

a informačních systémů 

Ochrana před odvetným opatřením nenáleží osobě, která učinila vědomě nepravdivé 
oznámení. 

 

OBSAH OZNÁMENÍ 

Údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, zejména jméno, příjmení a datum 
narození. 

Pokud oznámení tyto údaje neobsahuje, náleží oznamovateli ochrana podle zákona od okamžiku, 
kdy jeho totožnost vyjde najevo. 

Informace o totožnosti oznamovatele lze poskytovat jen s jeho písemným souhlasem (netýká 
se povinnosti předání informací příslušným orgánům veřejné moci). 

 

POSTUP PO PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

Po podání oznámení postupuje příslušná osoba vůči oznamovateli takto: 

 Do 7 dnů bude oznamovatel písemně vyrozuměn o přijetí oznámení 
 Do 30 dnů bude oznamovatel vyrozuměn o výsledku posouzení oznámení 
 Bez zbytečného odkladu bude oznamovatel vyrozuměn o skutečnosti, že podané 

oznámení se netýká režimu ochrany oznamovatelů 

https://www.muhb.cz/informace-o-ochrane-oznamovatelu/

